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HEADSUP ENTERTAINMENT INTERNATIONAL, INC.  

NOTES TO UNAUDITED FINANCIAL STATEMENTS  

FOR SIX MONTH PERIODS ENDED JULY 31, 2016 AND JULY 31, 2015 

NOTE 1 – BASIS OF PRESENTATION  

The accompanying financial statements of the Company have been prepared in accordance with accounting 

principles generally accepted in the United States of America (U.S. GAAP) under the accrual basis of accounting. 

The Company has adopted a January 31 year end.  

NOTE 2 – ORGANIZATION AND BUSINESS BACKGROUND  

HeadsUp Entertainment International, Inc. (the “Company”) was originally incorporated on September 29, 1992 in 

the State of Colorado under the name of Carylyle Golf Inc. On October 7, 2007, the Company changed its corporate 

name to HeadsUp Entertainment International, Inc. to operate as a media and entertainment company engaged in the 

development, production and marketing of televised branded programming, poker, sports-related content and other 

entertainment themes for Canadian television networks.  

On January 31, 2007, the Company entered into an agreement with the shareholders of 6436773 Canada Inc. 

(formerly called “HeadsUp Entertainment Inc.”) to acquire all of the shares of 6436773 Canada Inc. at a ratio of four 

common shares of the Company for each share of 6436773 Canada Inc. Pursuant to the agreement, 6436773 Canada 

Inc., a company incorporated under the Canada Business Corporations Act on August 22, 2005, is now the wholly 

owned subsidiary of the Company and is the operating entity for the Company.  

The Company’s common shares are quoted on the “Pink Sheets” quotation market under the symbol “HDUP”.  

NOTE 3 – GOING CONCERN UNCERTAINTIES  

These financial statements have been prepared assuming that Company will continue as a going concern, which 

contemplates the realization of assets and the discharge of liabilities in the normal course of business for the 

foreseeable future. As of July 31, 2016 and January 31, 2016, the Company had an accumulated deficit of $____ and 

$1,700,726, respectively. Management has taken certain action and continues to implement changes designed to 

improve the Company’s financial results and operating cash flows. The actions involve certain cost-saving 

initiatives and growing strategies, including expansion of the business model into new markets. Management 

believes that these actions will enable the Company to achieve and improve future profitability and cash flow in its 

continuing operations through January 31, 2017. As a result, the financial statements do not include any adjustments 

to reflect the possible future effects on the recoverability and classification of assets or the amounts and 

classification of liabilities that may result from the outcome of the Company’s ability to continue as a going concern.  

NOTE 4 – SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

The accompanying financial statements reflect the application of certain significant accounting policies as described 

in this note and elsewhere in the accompanying financial statements and notes.  

Use of estimates 
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In preparing financial statements in conformity with accounting principles generally accepted in the United States of 

America, management makes estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and 

disclosures of contingent assets and liabilities at the dates of the financial statements, as well as the reported 

amounts of revenues and expenses during the reporting periods. These accounts and estimates include, but are not 

limited to, the valuation of accounts receivables, inventories, income taxes and the estimation on useful lives of 

property, plant and equipment. Actual results could differ from these estimates.  

Fixed assets 

Fixed assets are carried at cost. Depreciation is computed using the straight-line method of depreciation over the 

assets estimated useful lives. Maintenance and repairs are charged to expense as incurred; major renewals and 

improvements are capitalized. When items of fixed assets are sold or retired, the related cost and accumulated 

depreciation is removed from the accounts and any gain or loss is included in income.  

Fair value for financial assets and financial liabilities  

The Company follows paragraph 825-10-50-10 of the FASB Accounting Standards Codification for disclosures 

about fair value of its financial instruments and paragraph 820-10-35-37 of the FASB Accounting Standards 

Codification (“Paragraph 820-10-35-37”) to measure the fair value of its financial instruments. Paragraph 820-10-

35-37 establishes a framework for measuring fair value in U.S. GAAP, and expands disclosures about fair value 

measurements. To increase consistency and comparability in fair value measurements and related disclosures, 

Paragraph 820-10-35-37 establishes a fair value hierarchy which prioritizes the inputs to valuation techniques used 

to measure fair value into three broad levels. The fair value hierarchy gives the highest priority to quoted prices 

(unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities and the lowest priority to unobservable inputs. The 

three levels of fair value hierarchy defined by Paragraph 820-10-35-37 are described below:  

Level 1 Quoted market prices available in active markets for identical assets or liabilities as of the reporting date.  

Level 2 Pricing inputs other than quoted prices in active markets included in Level 1, which are either directly or 

indirectly observable as of the reporting date.  

Level 3 Pricing inputs that are generally observable inputs and not corroborated by market data.  

The carrying amounts of the Company’s financial assets and liabilities, such as cash and short term notes payable 

approximate their fair values because of the short maturity of these instruments. The Company does not have any 

assets or liabilities measured at fair value on a recurring or a non-recurring basis, consequently, the Company did 

not have any fair value adjustments for assets and liabilities measured at fair value at January 31, 2016 nor gains or 

losses are reported in the statement of operations that are attributable to the change in unrealized gains or losses 

relating to those assets and liabilities still held at the reporting date for the year ended July 31, 2016.  

Income taxes 

Income taxes are determined in accordance with ASC Topic 740, “Income Taxes” (“ASC 740”). Under this method, 

deferred tax assets and liabilities are recognized for the future tax consequences attributable to differences between 

the financial statement carrying amounts of existing assets and liabilities and their respective tax basis. Deferred tax 

assets and liabilities are measured using enacted income tax rates expected to apply to taxable income in the years in 

which those temporary differences are expected to be recovered or settled. Any effect on deferred tax assets and 
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liabilities of a change in tax rates is recognized in income in the period that includes the enactment date.  

ASC 740 prescribes a comprehensive model for how companies should recognize, measure, present, and disclose in 

their financial statements uncertain tax positions taken or expected to be taken on a tax return. Under ASC 740, tax 

positions must initially be recognized in the financial statements when it is more likely than not the position will be 

sustained upon examination by the tax authorities. Such tax positions must initially and subsequently be measured as 

the largest amount of tax benefit that has a greater than 50% likelihood of being realized upon ultimate settlement 

with the tax authority assuming full knowledge of the position and relevant facts.  

Deferred tax assets and liabilities are recognized for the future tax consequences attributable to differences between 

the financial statement carrying amounts of existing assets and liabilities and their respective tax bases. Deferred tax 

assets and liabilities are measured using enacted tax rates expected to be applied to taxable income in the years in 

which those temporary differences are expected to reverse. The effect on deferred tax assets and liabilities of a 

change in tax rates is recognized in the statement of income in the period that includes the enactment date. A 

valuation allowance is provided for deferred tax assets if it is more likely than not these items will either expire 

before the Company is able to realize their benefits, or that future deductibility is uncertain.  

For fiscal year ended July 31, 2016, the Company did not have any interest and penalties associated with tax 

positions. As of July 31, 2016 the Company did not have any significant unrecognized uncertain tax positions.  

Net loss per share 

The Company reports earnings (loss) per share in accordance with FASB Accounting Standards Codification 260 

“Earnings per Share” (“ASC 260”). This statement requires dual presentation of basic and diluted earnings (loss) 

with a reconciliation of the numerator and denominator of the earnings (loss) per share computations. Basic net 

income (loss) per share is computed by dividing net income (loss) by the weighted average number of shares of 

common stock outstanding during the period. If applicable, diluted earnings per share assume the conversion, 

exercise or issuance of all common stock instruments such as options, warrants and convertible securities, unless the 

effect is to reduce a loss or increase earnings per share. Therefore no diluted loss per share figure is presented. There 

were no adjustments required to net loss for the periods presented in the computation of basic loss per share. The 

Company has not issued any options or warrants or similar securities since inception.  

Related parties 

The Company follows subtopic 850-10 of the FASB Accounting Standards Codification for the identification of 

related parties and disclosure of related party transactions.  

Pursuant to Section 850-10-20 the related parties include a. affiliates of the Company; b. Entities for which 

investments in their equity securities would be required, absent the election of the fair value option under the Fair 

Value Option Subsection of Section 825–10–15, to be accounted for by the equity method by the investing entity; c. 

trusts for the benefit of employees, such as pension and profit-sharing trusts that are managed by or under the 

trusteeship of management; d. principal owners of the Company; e. management of the Company; f. other parties 

with which the Company may deal if one party controls or can significantly influence the management or operating 

policies of the other to an extent that one of the transacting parties might be prevented from fully pursuing its own 

separate interests; and g. Other parties that can significantly influence the management or operating policies of the 

transacting parties or that have an ownership interest in one of the transacting parties and can significantly influence 

the other to an extent that one or more of the transacting parties might be prevented from fully pursuing its own 
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separate interests.  

The financial statements shall include disclosures of material related party transactions, other than compensation 

arrangements, expense allowances, and other similar items in the ordinary course of business. However, disclosure 

of transactions that are eliminated in the preparation of consolidated or combined financial statements is not required 

in those statements. The disclosures shall include: a. the nature of the relationship(s) involved; b. a description of the 

transactions, including transactions to which no amounts or nominal amounts were ascribed, for each of the periods 

for which income statements are presented, and such other information deemed necessary to an understanding of the 

effects of the transactions on the financial statements; c. the dollar amounts of transactions for each of the periods 

for which income statements are presented and the effects of any change in the method of establishing the terms 

from that used in the preceding period; and d. amounts due from or to related parties as of the date of each balance 

sheet presented and, if not otherwise apparent, the terms and manner of settlement.  

Subsequent events 

The Company adopted FASB Accounting Standards Codification 855 “Subsequent Events” (“ASC 855”) to 

establish general standards of accounting for and disclosure of events that occur after the balance sheet date, but 

before the financial statements are issued or available to be issued.  

Recently issued accounting standards  

The Company has reviewed all recently issued, but not yet effective, accounting pronouncements up to ASU 2015-

02, and does not believe the future adoption of any such pronouncements may be expected to cause a material 

impact on its financial condition or the results of its operations. 

NOTE 5 – LOANS PAYABLE 

Amounts due to shareholders were $388,644 as of July 31, 2016. Accounts payable and accrued liabilities were 

$425,526 at July 31, 2016. The amounts borrowed were to fund the Company’s daily operations. The loan 

agreements were not evidenced by any promissory notes, but rather verbal agreements between the loan holders and 

the Company. The loans bear interest at a rate of 4.5% per annum, and due on demand.  

NOTE 6 – CAPITAL STRUCTURE  

As of July 31, 2016, the Company is authorized to issue 500,000,000 shares of common stock, par value $0.001, of 

which 198,207,657 shares issued and outstanding as of July 31, 2016.   

NOTE 7 – STOCKHOLDERS’ EQUITY 

There were no share issuances during fiscal years ended July 31, 2016 and July 31, 2015.   

NOTE 8 – SUBSEQUENT EVENTS 

No reportable events. . 
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